CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa:  Requer  informações  sobre  quais  são  os  documentos
necessários para realização de emplacamento.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe
que informe sobre quais documentos são necessários para realização de
emplacamento.

Considerando a  demanda de munícipes  que estão encontrando
dificuldade para regularização do emplacamento, principalmente, para
ligação  de  energia  elétrica,  e,  ainda,  tendo  em vista  o  princípio  da
transparência dos atos administrativos e para garantir a participação da
sociedade, requer-se o envio das seguintes informações:

1. Quais são os documentos necessários e ou obrigatórios para
regularização de emplacamento de residência?

2. Qual setor é o responsável pelo recebimento?

3. E qual o prazo de execução e liberação do emplacamento para
o solicitante após protocolo dos devidos documentos?

Solicito documentação comprobatória.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 02 de setembro de 2025.

Franciane Miranda
Vereadora – PL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003400320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-02T08:27:45-0300